
 

BASHKIA KORÇË 

(DREJTORIA E MENAXHIMIT TË KONTRATAVE, TË INFRASTRUKTURËS ETJ) 

 

RELACION 

 

"PËR MIRATIMIN E PLANIT VENDOR TË MENAXHIMIT TË INTEGRUAR TË 

MBETJEVE ”  , TË BASHKISË KORÇË SIPAS DOKUMENTIT  BASHKËNGJITUR 

 

Ne baze te ligjit Nr.10463,date 22.09.2011 “Per menaxhimin e integruar te mbetjeve” Neni 13 

pika 5 (“Keshilli I Qarkut apo Keshilli I cdo njesie te qeverisjes vendore miraton planet 

perkatese rajonale apo vendore te menaxhimit te integruar te mbetjeve”) eshte pregatitur Plani 

Vendor I Menaxhimit te Integruar te Mbetjeve per periudhen 2023-2028. Ne keto kushte I 

propozojme Keshillit te Bashkise te miratoje Planin Vendor te Menaxhimit te Integruar te 

Mbetjeve per periudhen 2023-2028 sipas dokumentit bashkengjitur. 

 

 

 

PER DREJTORINE E MENAXHIMIT                                  DREJTORIA E PERGJITHSHME JURIDIKE DHE            

TE KONTRATAVE                                                                E MENAXHIMIT TE BURIMEVE  NJEREZORE 

LEONARD GJANCI                                                                           ANXHELA (DISHNICA)QERAMIXHI 

 

 

KRYETARI 

SOTIRAQ FILO 

 

 

 

 



 

                  BASHKIA KORÇË 

                 KËSHILLI BASHKIAK 

 

P/VENDIM 

Nr. _________ datë __________2023 

 

"PËR MIRATIMIN E PLANIT VENDOR TË MENAXHIMIT TË INTEGRUAR TË 

MBETJEVE ”  , TË BASHKISË KORÇË SIPAS DOKUMENTIT  BASHKËNGJITUR 

 

Këshilli i Bashkisë Korçë, pasi mori në shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e 

Menxhimit të Kontrateve, të Infrastrukturës etj,  bazuar në Ligjin Nr. 10463, datë 22.09.2011 

"Për Menaxhimin e Integruar të Mbetjeve", neni 13 pika 5 ( Këshilli i Qarkut apo Këshilli i çdo 

njësie të qeverisjes vendore miraton planet përkatëse rajonale apo vendore ", në ligjin 

Nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, :   

 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

V E N D O S I 

1. Të miratojë "Planin Vendor të Menaxhimit të Integruar të Mbetjeve " të Bashkisë Korçë, sipas 

dokumentit bashkëngjitur.  

2. Ngarkohet Drejtoria e Menaxhimit të Kontratave , të Infrastrukturës etj dhe Ndërmarrja e 

Shërbimeve Publike  për zbatimin e këtij vendimi. 

5. Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë mbas shpalljes publike(sipas përcaktimeve të nenit 55, pika 6, 

të Ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”). 

 
Sekretari i Këshillit Bashkiak 

 

  Eva NAÇI 

                                                                                                                                     
Miratuar me ________vota 

Vota Pro______                                                                                    K R Y E T A R 

Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________                                                                 Erjon NEXHIPI 

 

Zbardhur më datë_________ 


	Nr. _________ datë __________2023

